telum. i. q. angriffsweise, waffe A) propr. a) G 29, 7 (Batavi) tantum in usum proeliorum sepositi, velut tela atque arma, bellis reservantur cf. B. IV, 46, 14 cum ex diverso velut aciem telis et armis trucem . . . aspicerent. G 33, 6 super sexaginta milia non armis telisque Romanis, sed . . . oblectioni oculisque cecidere. IV, 62, 9 quidam expedire arma telisque tamquam in aciem accingi. — I, 69, 3 civitatis excidium poscent, tela ac manus in ora legatorum intentant. III, 10, 18 cf. p. 810^a b. 13, 6, 16. 14, 55, 9. 16, 29, 4 cf. p. 809^b II. — 12, 34, 9 adstrepare vulgus, gentili quisque religione obstringi, non telis, non vulneribus cessuros.

β) III, 28, 7 non . . . vulnera morabantur, quin . . . super . . . testudinem scandentes prensarent

hostium tela brachiaque. 16, 29, 4 t. militum cf. ε.

γ) G 6, 1 ne ferrum quidem superest, sicut ex genere telorum colligitur. I, 85, 5 non . . . quies urbi redierat: strepitus telorum et facies belli (erat) i. q. waffengeklirr. 1, 61, 11 adiacebant fragmina telorum equorumque artus.

δ) II, 88, 15 (Germani milites Vitellii) tergis ferarum et ingentibus telis (lange piken) horrentes. 2, 14, 14 primam utecumque aciem (Germanorum) hastatam, ceteris praesta aut brevia tela (esse). — III, 80, 3 cuique obvium cf. ε. — G 33 t. Romana cf. α.

ε) 2, 14, 14 tela sunt cui cf. δ. 14, 55, 9 nec mihi (Nerom) tela et manus tuae (Senecae) defuisse in armis agenti. — 12, 34, 9 telis cedere cf. α. — I, 41, 5 desertum (est) fuga populi forum, distracta adversus dubitantes tela. 69, 3 intentre cf. α. II, 18, 6 indomitus miles . . . retineti duci tela intentare. III, 28, 7 prensare cf. β. 80, 3 paucis scuta militaria (erant), plures raptis quod cuique obvium telis signum pugnae exposcunt. V, 17, 7 (Germani) omissis telis praeda manus impediunt i. q. omissa hoste IV, 78, 13. 2, 45, 12 Arminius . . . spolia adhuc et tela Romanis de-repta in manibus multorum ostentabat. 16, 29, 4 altior pavor manus et tela militum cernentibus. — G 6, 4 ut eodem telo (sc. framea) . . . vel comminus vel eminus pugnant. 33, 6 telis cadere cf. α. IV, 20, 16 nec caede tantum et vulneribus, sed ruina et suis plerique telis interiere. 62, 9 telis accingi cf. α. II, 88, 15 horrentes cf. δ. IV, 46, 14 aciem telis et armis trucem. 13, 6, 16 pleraque in summa fortuna auspicis et consiliis quam telis et manibus geri. 4, 48, 10 castra R. adpugnare, non spe capiendi, sed ut clamore, telis suo quisque periculo intentus sonorem alterius proelii non acciperet i. q. waffen, waffengeklirr. — III, 10, 18 ubi crudescere sedatio et a conviciis ac probbris ad tela et manus (thälichkeit) transibant, . . . 4, 25, 17 ruendo in tela captivitatem haud inulta morte effugit.